
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район» 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Заларинский Дом детско-юношеского творчества»

666322 р.п.Залари, ул. Смолина, 7

П Р И К А З
22 декабря 2023 г. № 54

«Об итогах муниципального конкурса 
«Сердце отдаю детям»

22 декабря 2023 г. на базе МБУ ДО «Заларинский Дом детско-юношеского 
творчества» состоялся муниципальный конкурс педагогов дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям». Проведению конкурса предшествовала большая организационная 
и консультативная работа методиста Дома детско-юношеского творчества Смирновой 
О.Г.

Конкурс проходил в соответствии с Положением, разработанным МО Иркутской 
области. В нем приняли участие 7 педагогов дополнительного образования.

Конкурс проходил в 2 этапа. Оценивало конкурсантов компетентное жюри в лице 
председателя по образованию Елохина С.А., методистов Районного методического 
кабинета Беседновой Э.В., Богдановой Н.В., преподавателя ДИШ Першиной О.Р., 
директора ДДЮТ Нигматулиной JI.A., методиста Смирновой О.Г.

1-й, заочный этап, предусматривал 4 конкурсных задания: видеоролик «Визитная 
карточка», видеообращение «Мое образовательное решение -  глобальным вызовам», 
мастер-класс «Новые формы организации обучения и воспитания детей в дополнительном 
образовании», презентация программно-методического комплекта ДОП. Максимальное 
количество баллов -108. Результаты этого этапа после просмотра всех представленных 
материалов: I место Кузеванова Я.К. (ЗСОШ №1 - 76,6 б.), II место Донцова А.А. (ДДЮТ 
-  65,4 б.), III место Баранова А.Н. (ЗСОШ №1 -  51,4 б.), IV место Труханова Т.Е. (ДДЮТ, 
Владимирская СОШ -  45,8 б.), V место Третьякова Ю.В. (ДДЮТ, Тагнинская ООШ- 43,6 
б.), VI место Подолевская Т.В. (Солерудниковская гимназия -  35 б.), VII место 
Деревянкина JI.A. (Троицкая СОШ -  26,2 б.). Конкурсантка Кузеванова Я.К. лидировала в 
большинстве конкурсных заданий 1 -го, заочного этапа. Наиболее полный программно
методический материал представили Донцова А.А., Третьякова Ю.В., за что и получили 
наивысшую оценку жюри (по 24,2 из 28 возможных).

Полно раскрыли себя, свою эрудицию конкурсанты на очном этапе конкурса, 
который включал в себя «Педагогическое многоборье» (тестирование и решение 
педагогической ситуации) и создание группового проекта «Стратегия и механизмы 
увеличения охвата детей ДОП». Результаты очного этапа: I место Кузеванова Я.К. (ЗСОШ 
№1 - 43,0 б.), II место Баранова А.Н. (ЗСОШ №1 -  37,2 б.), III место Подолевская Т.В. 
(Солерудниковская гимназия -  32,6 б.), следующими идут Донцова А.А., Труханова Т.Е., 
Третьякова Ю.В., Деревянкина Л.А.

В результате обеих туров определены победители:
I место Кузеванова Я.К. (ЗСОШ №1 - 119,6 б.),
II место Донцова А.А. (ДДЮТ -  97,0 б.),

III место Баранова А.Н. (ЗСОШ №1 -  88,6 б.).
Итоговый протокол жюри прилагается.



Основным продуктом конкурса стал совместный проект «ДЦЮТ - Я  сам». В целом 
цели и задачи, определенные Положением о конкурсе, выполнены.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри конкурса приказываю:
1). Считать муниципальный конкурс педагогов дополнительного образования «Сердце 
отдаю детям» состоявшимся на хорошем организационном и содержательном уровне с 
применением новых форм.
2). Ходатайствовать перед Комитетом по образованию (Елохин С.А.) о награждении 
Дипломами победителей следующих участников конкурса:
Диплом I степени - Кузеванова Я.К.,
Диплом II степени - Донцова А.А.,
Диплом III степени - Баранова А.Н. 
и Дипломами участников:
-Труханову Т.Е.,
-Третьякову Ю.В.,
-Деревянкину Л.А.,
-Подолевскую Т.В.
3). Поощрить денежными сертификатами магазина «Мир компьютеров» и призами всех 
участников конкурса.
4). Ходатайствовать перед Комитетом по образованию о вынесении Благодарности членам 
жюри конкурса: методистам РМК Беседновой Э.В., Богдановой Н.В., преподавателю 
ДШИ Першиной О.Р., методисту ДЦЮТ Смирновой О.Г.
5). Рекомендовать для участия в областном конкурсе педагогов дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» Кузеванову Я.К., победителя муниципального 
конкурса , педагога дополнительного образования ЗСОШ №1.

/Нигматулина Л.А./

*



Итоговый протокол муниципального конкурса 
профессионального мастерства педагогов дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»

№ ФИО конкурсанта Заочный этап
(макс.-108 б.)

Очный этап
(макс. - 47 б.)

Итого
(макс. -1 5 5  б.)

Место

1 Подолевская Татьяна 
Владимировна

35,0 32,6 67,6 VI

2 Деревянкина Любовь 
Андреевна

26,2 24,9 51,1 VII

3 Третьякова Юлия 
Васильевна

43,6 27,8 71,4 V

4 Донцова Алена 
Александровна

65,4 31,6 97,0 II

5 Баранова Алена 
Николаевна

51,4 37,2 88,6 III

6 Кузеванова Яна 
Кирилловна

76,6 43,0 119,6 I

7 Труханова Татьяна 
Евгеньевна

45,8 29,9 75,7 IV

■ S> ^  2 ^  Л

«ддют» /г
Члены жюри: Нигматулина Л.А., Смирнова О.Г., Богданова Н.В., Беседнова Э.В., Першина О.Р., Китина С.В.


